PAGE
3

ПРОТОКОЛ №1
Учредительной Конференции
региональной  общественной организации

«Федерация планерного спорта Республики Татарстан»
г. Казань                                                                          15 декабря 2008г
Присутствовали:

1. ФИО – Клюев Сергей Семенович
2. ФИО – Хамидуллин Фарид Ильдарович
3. ФИО – Халиуллин Радик Исмагилович

4. ФИО – Ласков Владимир Анатольевич
5. ФИО – Хакимьянов Зулькафиль Закиевич

6. ФИО – Максимова Анастасия Андреевна

7. ФИО – Ханафиев Василь Айдарович

8. ФИО – Ермаков Булат Ильдусович
9. ФИО – Бизенков Михаил Григорьевич

10. ФИО – Моисеев Николай Сергеевич

11. ФИО – Хамитова Лариса Вячеславовна

12. ФИО – Матросова Лилия Ильдаровна

13. ФИО – Бизенкова Ксения Михайловна

14. ФИО – Полетаев Андрей Леонидович

15. ФИО – Атряскин Роман Николавевич

16. ФИО – Максимова Александра Андреевна

17. ФИО – Касумов Евгений Владимирович

18. ФИО – Сабиров Ильнар Талгатович

19. ФИО – Сабирова Екатерина Олеговна

20. ФИО – Сабирова Гузель Талгатовна

21. ФИО – Володина Ольга Владимировна

22. ФИО - Ханс Баллерштедт
Принимали участие в голосовании:

1. ФИО – Клюев Сергей Семенович

2. ФИО – Хамидуллин Фарид Ильдарович

3. ФИО – Ласков Владимир Анатольевич

4. ФИО – Хакимьянов Зулькафиль Закиевич

5. ФИО – Максимова Анастасия Андреевна

6. ФИО – Ханафиев Василь Айдарович

7. ФИО – Бизенков Михаил Григорьевич

8. ФИО – Моисеев Николай Сергеевич

9. ФИО – Хамитова Лариса Вячеславовна

10. ФИО – Матросова Лилия Ильдаровна

11. ФИО – Бизенкова Ксения Михайловна

12. ФИО – Полетаев Андрей Леонидович

13. ФИО – Атряскин Роман Николавевич

14. ФИО – Максимова Александра Андреевна

15. ФИО – Касумов Евгений Владимирович

16. ФИО – Сабиров Ильнар Талгатович

17. ФИО – Сабирова Екатерина Олеговна

18. ФИО – Сабирова Гузель Талгатовна

19. ФИО – Володина Ольга Владимировна

Первым вопросом обсуждалось избрание председателя  и  секретаря учредительной Конференции. Председателем учредительной Конференции избран Клюев Сергей Семёнович, секретарем учредительной Конференции – Максимова Анастасия Андреевна.

Результат голосования: «за» единогласно.

Перешли к обсуждению повестки дня учредительной Конференции.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О создании  региональной  общественной организации «Федерация планерного спорта Республики Татарстан».

2. Об утверждении Устава  региональной  общественной организации «Федерация планерного спорта Республики Татарстан».

3. Об избрании постоянно действующего руководящего и контрольно-ревизионного органов   региональной  общественной организации «Федерация планерного спорта Республики Татарстан».

4. О представителе, уполномоченном вести переговоры о государственной регистрации региональной общественной организации «Федерация планерного спорта Республики Татарстан».

Предложенная повестка принята.

Результат голосования: «за» единогласно.

1. Слушали: о создании региональной  общественной организации «Федерация планерного спорта Республики Татарстан» Клюева Сергея Семёновича.

Постановили: создать  региональную  общественную организацию «Федерация планерного спорта Республики Татарстан».
Результат голосования: «за» единогласно.

2. Слушали: об утверждении Устава региональной  общественной организации «Федерация планерного спорта Республики Татарстан» Клюева Сергея Семёновича.
Постановили: утвердить Устав региональной  общественной организации «Федерация планерного спорта Республики Татарстан».
Результат голосования: «за» единогласно.

3. Слушали: об избрании постоянно действующего руководящего и контрольно-ревизионного органов региональной  общественной организации «Федерация планерного спорта Республики Татарстан» Клюева Сергея Семёновича, Хамидуллина Фарида Ильдаровича, Сабирова Ильнара Талгатовича, Бизенкова Михаила Григорьевича, Максимову Анастасию Андреевну, Хакимьянова Зулькафиля Закиевича.
Постановили:

а) избрать руководящий орган региональной  общественной организации «Федерация планерного спорта Республики Татарстан»  Президиум в составе семи человек.
Результат голосования: 18 человек - «за», 1 человек – «воздержался».
По персональному составу Президиума Бизенковым М.Г. и Сабировым И.Т. было предложено голосовать тайно. Это предложение принято.

Результат голосования: 18 человек - «за», 1 человек – «воздержался».

Максимовой А.А. предложено для подсчета голосов тайного голосования избрать счетную комиссию в составе Хамитовой Л.В. и Баллерштедта Х.
Результат голосования: «за» единогласно.

б) в результате тайного голосования избран руководящий орган региональной  общественной организации «Федерация планерного спорта Республики Татарстан»  Президиум в следующем составе:

1. Клюев Сергей Семёнович

Результат голосования: 19 голосов;
2. Хакимьянов Зулькафиль Закиевич

Результат голосования: 17 голосов;
3. Ханафиев Василь Айдарович

Результат голосования: 17 голосов;
4. Хамидуллин Фарид Ильдарович

Результат голосования: 14 голосов;
5. Валиев Айрат Талгатович
Результат голосования: 14 голосов;
6. Ласков Владимир Анатольевич
Результат голосования: 12 голосов;
7. Максимова Анастасия Андреевна
Результат голосования: 11 голосов;
8. Борзенков Сергей Юрьевич

Результат голосования: 11 голосов.
В результате голосования два крайних кандидата набрали одинаковое количество голосов, поэтому было проведено повторное голосование.
Результат голосования:
1. Максимова Анастасия Андреевна - 10 голосов;
2. Борзенков Сергей Юрьевич - 7 голосов.
2 человека от голосования воздержались.
В результате повторного голосования по двум кандидатам наибольшее количество голосов набрала Максимова Анастасия Андреевна.
 в) по вопросу избрания Президента региональной общественной организации «Федерация планерного спорта Республики Татарстан» Хамидуллиным Ф.И. была предложена кандидатура Клюева Сергея Семеновича.
Результат голосования: «за» единогласно.

г) по вопросу избрания Вице-президента региональной общественной организации «Федерация планерного спорта Республики Татарстан» Максимовой А.А. была предложена кандидатура Хамидуллина Фарида Ильдаровича, а Моисеевым Н.С. – кандидатура Ханафиева Василя Айдаровича.
Результат голосования:
1. Хамидуллин Фарид Ильдарович - 11 голосов;
2. Ханафиев Василь Айдарович - 6 голосов.
2 человека от голосования воздержались.
В результате голосования Вице-президентом региональной общественной организации «Федерация планерного спорта Республики Татарстан» избран Хамидуллин Фарид Ильдарович.

д) по вопросу избрания Ответственного Секретаря региональной общественной организации «Федерация планерного спорта Республики Татарстан» Хакимьяновым З.З. была предложена кандидатура Максимовой Анастасии Андреевны.

Результат голосования: «за» единогласно.

е) по вопросу избрания Ревизионной комиссии региональной  общественной организации «Федерация планерного спорта Республики Татарстан» Клюевым С.С., Сабировым И.Т. и Бизенковым М.Г. был предложен следующий состав:
1. Хамитова Лариса Вячеславовна - Председатель Ревизионной      комиссии;

2. Борзенков Сергей Юрьевич - член Ревизионной комиссии;

3. Сабиров Ильнар Талгатович - член Ревизионной комиссии.

Результат голосования: «за» единогласно.

4. Слушали: О представителе, уполномоченном вести переговоры, о государственной регистрации региональной  общественной организации «Федерация планерного спорта Республики Татарстан» Клюева Сергея Семеновича, Бизенкова Михаила Григорьевича.
Постановили: назначить представителем, уполномоченным вести переговоры о государственной регистрации региональной  общественной организации «Федерация планерного спорта Республики Татарстан»  Хамидуллина Фарида Ильдаровича.
Результат голосования: «за» единогласно.

Председатель

Учредительной конференции
                                                 Клюев С.С.
____________________________.
Секретарь

Учредительной конференции

          Максимова А.А.
____________________________.